
 
                                PROTOKÓŁ   NR XX.2012  

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu  28 grudnia  2012 roku.  
 
 

Początek  godz. 11 20 

Zakończenie  godz.  17 50 

 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi  100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XX  Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał Przewodniczący  
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z czym obrady i 
podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad. 
 
Radny Robert Szydlik  zgłosił  następujące wnioski: 
 
        I . O  zdjęcie  z porządku obrad z pkt. 4l  – projektu uchwały w sprawie  
        uchylenia uchwały nr XVIII.194.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29  
        października 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Centrum  
       Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu. 
       Swój wniosek motywuje tym, że Wojewoda w części uchylił uchwałę i wolą  
       radnych jest żeby jednak te zmiany które pozostały obowiązywały, stąd  
       jakby  nie  chcemy uchylać tej uchwały w całości . 
 

II. o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział  w działaniu ratowniczym i 
szkoleniu pożarniczym członka ochotniczej straży pożarnej. 
Tutaj jest podniesienie tej stawki związanej z tym, że od wielu, wielu lat te 
stawki nie były zmieniane. 
W gminach ościennych te stawki są znacznie wyższe. Nawet jeśli nawet 
wprowadzimy te zmiany, to i tak stawki obowiązujące na terenie gminy 
Tłuszcz nie będą należały do najwyższych.    
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Waldemar Banaszek, Zastępca Burmistrza -  Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado, ja bym prosił o nie zdejmowanie tego punku w sprawie uchylenia 
uchwały nr XVIII.194.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 października 
2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Tłuszczu  z porządku obrad, ponieważ nie rozumiem, dlaczego  
radni tak się upierają zakazać w Centrum Kultury wydawania gazety lokalnej. 
To jest gazeta lokalna przeznaczona dla społeczności, informacyjna, rzetelna, 
także uważam, że ta gazeta powinna się dalej ukazywać. Nie wiem jaka jest 
argumentacja Wysokiej Rady, ale ta gazeta na dzień dzisiejszy sama się 
finansuje. Za ostatni numer zapłaciliśmy tylko 30 zł. W tej gazecie artykuły 
mogą umieszczać wszyscy, wszyscy piszą, ostatnio było ponad 16 autorów, 
także prosiłbym o pozostawienie tej uchwały. 
W latach ubiegłych był dofinansowany „Łącznik Mazowiecki”, miesięcznie 
była to kwota 1 000 zł, teraz nie dofinansowujemy „Łącznika”, mamy swoją 
gazetę tym bardziej, że ona się  finansuje, także koszty nie są żadną 
argumentacją. Nie wydajemy na „Łącznik”, na ogłoszenia w gazetach 
regionalnych, powiatowych  czy lokalnych.  Proszę żeby to zostało i w imieniu 
Burmistrza chcę prosić Panią Agnieszkę Paź o odczytanie uzasadnienia  do 
projektu tej uchwały.  
Pani Agnieszka Paź jest teraz nowym redaktorem naczelnym. 

 
Przewodniczący Rady – Panie Burmistrzu, uzasadnienie do tej uchwały było w 
materiałach na Sesję, ale bardzo proszę.  

 
Pani Agnieszka Paź, pracownik Urzędu – mogę powiedzieć jak wygląda ostatni 
numer „Nowego Toru”, ten który Państwo dzisiaj widzicie. To jest numer który 
ma 16 stron, to jest numer który będzie nas kosztował 24, 78 zł, spłacony można 
powiedzieć w całości, numer który zawiera życzenia, informacje bieżące i 
informacje o inwestycjach. W numerze zamieściło swoje teksy 16 autorów  
zewnętrznych nie licząc redakcji, jednostki samorządowe podległe Gminie, 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Biblioteka  
Publiczna, szkoły min. Gimnazjum w Tłuszczu, Szkoła Podstawowa w 
Tłuszczu, Zespół Szkół w Jasienicy, Przedszkole „Baśniowa Kraina”, Koło 
Gospodyń Wiejskich „Kalinki” i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej, 
Koło numer 84 „Ciernik”,„Wicher z Kobyłki, mieszkańcy naszej Gminy 
również oraz wielu, wielu autorów zewnętrznych. Koszt tak naprawdę, tj. koszt 
druku tej gazety, żaden autor nie pobiera wynagrodzenia z tytułu pracy w 
gazecie, wszyscy pracujemy albo społecznie, albo w ramach swoich 
obowiązków zawodowych i jest to gazeta, która w moim odczuciu, oczywiście 
ja jestem nowym redaktorem, ale ludzie cały czas przychodzą i pytają, 
przychodzi tak dużo tekstów z zewnątrz, że nie było problem z zapełnieniem 
numeru, było wręcz za dużo materiału i musieliśmy się ograniczać i cały czas są 
pytania, czy ta gazeta będzie wydawana nadal, bo jest po prostu potrzebna.  
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Jednostki zewnętrzne typu np. OPS nie mają dużego budżetu, żeby umieszczać 
teksty płatne w gazetach zewnętrznych, a nasza gazeta służy im nieodpłatnie, 
Biblioteka Publiczna, szkoła podstawowa, wszystkie szkoły gminne 
zamieszczają materiały nieodpłatnie. Mam nadzieję Panowie i Panie, że dacie 
jeszcze chwilę na zastanowienie się z racji chociażby tego, że ludzie pytają, 
czytają nas. Teraz mieliśmy troszeczkę utrudniona dystrybucję z racji, że były 
święta i pracownicy byli częściowo na urlopie. Widać jak bardzo jest potrzebna, 
bo ludzie przychodzą do Urzędu i pytają czy jest  kolejny numer.   

 
Radny Tadeusz Groszek - co do gazety, dyskutujemy na ten temat już  jakiś 
czas,  wcześniej było wiadomo, że były potrzebne środki finansowe na 
wydawanie tej gazety. To jest kłamstwo, że za darmo gazeta się ukazuje i 
wnioskuję o podtrzymanie wniosku kolegi radnego Szydlika, a poza tym istnieją 
organizacje pozarządowe, które mogą wydawać taką gazetę jeśli  ona przynosi 
zyski i będzie z korzyścią dla mieszkańców i dla organizacji pozarządowych.  
 
Zastępca burmistrza – poprosiłbym jednak o odsunięcie w czasie tej Państwa 
decyzji w związku z tym, że jest to dla społeczeństwa bardzo ważna decyzja, tak 
jak na poprzedniej sesji  odwlekliście Państwo radni decyzję o udziale 
partnerstwa publiczno-prywatnego na dwa, trzy miesiące, bo stwierdziliście że 
to jest ważne dla  społeczeństwa naszej gminy, tak samo i wydawanie tej gazety. 
Może przeprowadzilibyśmy wspólnie konsultacje, czy jest potrzebna, czy nie, 
przy okazji konsultacji partnerstwa publiczno-prywatnego. 
 
Radny Szydlik – w tej sytuacji jeszcze dwa zdania wolałbym tego nie mówić, 
ale skoro ciągniemy temat powiem tak: nie jest dobrze, jak się ukazuje prasa 
samorządowa w Polsce. Są gminy w Polsce, które są Powiatem i nie ma tam 
prasy lokalnej, bo nie ma tam żadnego biznesu, nie ma komu ogłaszać się w 
gazetach, gazety się nie ukazują i tam rzeczywiście jest zasadne wydawanie 
przez samorządy wydawnictw tego typu, ale w tych gminach czy samorządach 
ukazują się też kwartalniki, ukazują się  biuletyny, które wychodzą raz na pół 
roku. Ale proszę Państwa, zawartość gazety może ocenić każdy sam, w 
odczuciu Rady bywało tak, że gazeta służyła niestety celom politycznym, to po 
pierwsze.  
Pierwszy numer jak sięgniemy, gazeta miała stron 16, zdjęć niektórych osób 
pełniących władzę w gminie było tam więcej niż 16, czyli powiedzmy więcej 
niż jedno na stronę, możemy na ten temat dyskutować. Na terenie Powiatu 
ukazuje się siedem, może osiem tytułów prasowych różnych. Ja sam jestem 
redaktorem naczelnym gazety ukazującej się na innym terenie, nie na terenie 
powiatu wołomińskiego, gazeta którą redaguję niedawno startowała w konkursie  
ofert w jednym z urzędów miejskich, chodziło o ogłoszenia urzędowe. Proszę 
Państwa, stawki które tam się w konkursie pojawiały były takie, że nie mówmy 
że te 2 tysiące złotych to jest niewielki koszt wydawania gazety, bo przytaczacie 
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Państwo przykład, że teraz gazeta kosztowała 30 zł czy dwadzieścia parę, 
pamiętajmy jednak, że gazeta ukazuje się już od dłuższego czasu i w tym 
jednym numerze rzeczywiście mogli Państwo się postarać, żeby ten numer się 
tak sfinansował. Jesteśmy w połowie kadencji, gazeta zmienia oblicze, czytamy: 
ma korzystną opinię publiczną. Proszę Państwa, którykolwiek samorząd by nie 
wydawał gazety, nie powstrzyma się, nie będzie w stanie uniknąć tej pokusy, 
żeby przed wyborami zrobić z takiej prasy użytek, mówię to otwartym tekstem i 
wszędzie to się odbywa proszę Państwa, wszędzie gdzie jest ta prasa lokalna 
wydawana przez samorządy. Prasa wydawana przez samorząd, to jest patologia, 
za publiczne pieniądze pisze się co się pisze. Mówimy, że gazeta kosztuje czy 
20 zł czy 2 000 zł, więcej nie kosztuje, kolportaż tej gazety kosztuje, wozi się tę 
gazetę, nikt nie wozi jej rowerem po godzinach pracy, tylko wiezie samochodem 
i w godzinach pracy, ktoś za to płaci. Osoba która redaguje gazetę, jest 
pracownikiem czy Urzędu Miejskiego, czy  Centrum Kultury. Ta osoba powinna 
w tym czasie wykonywać inne obowiązki. Proszę Państwa spójrzmy na to, 
niedawno była rozmowa na ten temat, ile kosztuje Centrum Kultury, dlaczego 
brakuje środków. Ostatnio od Pani księgowej uzyskaliśmy informacje, że w 
2013 roku na płace i pochodne w Centrum, Kultury trzeba wydać ponad 700 000 
zł, czyli 1/3 tego, co wydaje się w Urzędzie Miejskim, to za chwilę do czego my 
dojdziemy, możemy powiedzieć, że wszystko jest darmowe, wszystko nic nie 
kosztuje, tylko jest sztab ludzi wokół tego, którzy pobierają pensje ze środków 
publicznych, żeby to w godzinach pracy wykonać, w tym czasie mają płacone za 
inne zdanie. Powiem tak, ja mówię za siebie, głosuję za siebie, Państwo też, 
każdy podejmuje decyzje w swoim imieniu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie wniosek 
radnego Szydlika  
 
       o zdjęcie z porządku dzisiejszych obrad projektu uchwały z punktu 4l w  
       sprawie uchylenia  uchwały Nr XVIII.194.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu 
       z dnia 29 października 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie  
      Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu.            
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła w głosowaniu 11 głosów  
„za”, 3 głosy „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie drugi wniosek radnego Szydlika 
 

    o wprowadzenie do porządku dzisiejszych obrad w punkcie 4l projektu  
    uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział w  
    działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym członka ochotniczej  
    straży pożarnej.  
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek.  
 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek : 
 
 
             o wyrażenie zgody na nie czytanie podstawy prawnej w przedstawianych   
             na Sesji projektach  uchwał.   
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
przedstawił  Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, według załącznika 
nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad3. Protokół z XIX  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4 . Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 
2012 Nr XI/114/2011 z dnia 28 grudnia 2011 roku. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani  Halina Kusak, Skarbnik Gminy  poinformowała, że od momentu kiedy 
zostały wysłane materiały na Sesję, do projektu uchwały zostały wprowadzone 
następujące  zmiany: 
- w dniu wczorajszym wpłynęło pismo od Ministra Finansów przyznające ze 
środków rezerwy subwencji ogólnej dla miasta i gminy Tłuszcz kwotę 229 577 
zł i o tą kwotę zmniejszamy udziały w podatku dochodowym od osób 
fizycznych, 
- otrzymaliśmy decyzję  Wojewody Mazowieckiego o zwiększeniu planu dotacji 
o kwotę  4761 zł na wypłatę zasiłków stałych, 
- decyzję Wojewody Mazowieckiego o zwiększeniu dotacji w kwocie 1160 zł na 
opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające zasiłki 
stałe,     
- również otrzymaliśmy zwiększenie planu dotacji o 16 380 zł na realizację 
świadczeń rodzinnych, 
- wpłynęło pismo kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej o zwiększenie o 
1 000 zł środków na wypłatę zasiłku celowego. Te środki zostały przeznaczone 
z rezerwy i zwiększają właśnie zasiłki celowe w Ośrodku Pomocy Społecznej. 
- w dniu wczorajszym został podpisany aneks na zadanie inwestycyjne – 
budowa boiska w Jasienicy i kwota dotacji uległa zmianie i ta zmiana została 
wprowadzona do projektu uchwały, 



 6 

- kierownik OPS zwróciła się o wprowadzenie zmian w planie finansowym jak 
również w projekcie „Wyzwólmy w sobie energię” o przeniesienie kwoty 
5575,28  zł  między paragrafami i to również zostało wprowadzone. 
To są zmiany które zostały wprowadzone i Pan Przewodniczący przeczytał 
uchwałę już z wprowadzonymi zmianami . Zostały wprowadzone jeszcze dwa 
załączniki tj. dochody na zadania zlecone i wydatki na zadania zlecone, 
ponieważ są dotacje.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XX.210.2012 Rady 
Miejskiej w Tłuszczu w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz 
na rok 2012, załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr  
     XI/113/2011 z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej  
     Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2012-2020  
 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.211.2012 w 
sprawie  zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XI/113/2011 z dnia 28 
grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz 
na lata 2012-2020, załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 

c) w sprawie Uchwały Budżetowej na 2013 rok. 
 
Przewodniczący Rady odczytał opinię Komisji Budżetu i Inwestycji o projekcie 
budżetu gminy na 2013 rok z dnia 10 grudnia 2013 roku, załącznik nr 8 do 
niniejszego protokółu. 
 
Następnie odczytał Uchwałę Nr Wa.335.2012 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 listopada 2012 roku, załącznik nr 9 
do niniejszego protokółu  w sprawie: 

1. opinii o przełożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta Tłuszcz na 
2013 rok; 

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2013 rok 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Pani Skarbnik  w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do nazwy zadania 
inwestycyjnego. W załączniku nr 3 do projektu Uchwały Budżetowej na 2013 
rok jest zadanie inwestycyjne „ budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Wólka Kozłowska, Kozły, Tłuszcz osiedle Klonowa, Norwida, ulica Nowa i  
Zaściankowa” o dopisanie nazwy miejscowości – Rysie.  
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Rada Miejska w Tłuszczu powyższą autopoprawkę przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady złożył  wniosek, zgłoszony przez grupę radnych  
 
      o usunięcie w § 8 punktu 3-dokonywanie zmian w planie wydatków na  
      uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy z wyłączeniem zmian  
      wydatków między działami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła przy 12 głosach „za”  
 i 4 głosach „wstrzymujących się”.  
 
Radny Mirosław Sobczak zgasił wnioski  polegające na : 
 
       Zmianie nazwy zadania w załączniku nr 3, tj. pozycja nr 33 z wykupu  
       gruntów i wykonania projektu ulicy Dworskiej w Miąsem na „wykonanie  
       podziału geodezyjnego pod drogę publiczną  ulica Dworska.” 
 
      Na wniosek Sołtysa miejscowości Stasinów w poz. 40, o uzupełnienie zapisu  
      „uregulowanie stanu prawnego nieruchomości przeznaczonych pod drogę  
      do miejscowości Stasinów”.         
 
Pani Skarbnik – jeśli chodzi o pozycję 40 – uregulowanie stanu prawnego 
nieruchomości, to jest fundusz sołecki i nazwa musi wynikać z uchwały 
Sołectwa i taka zmiana nie wiem czy jest możliwa.   
 
Radny Mirosław Sobczak wycofał drugi wniosek przyznając rację Pani 
Skarbnik. 
 
Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie pierwszy wniosek radnego 
Sobczaka. 
              
Rada Miejska w Tłuszczu przyjęła jednogłośnie powyższy wniosek radnego 
Sobczaka  w sprawie zmiany nazwy zadania w załączniku  nr 3  pozycja 33  
 
Radny Włodzimierz Malinowski zgłosił wniosek: 
 
       o wykreślenie w załączniku nr 3 lp.19 dział 600 rozdział 60016 paragraf  
       6050 – przebudowa ulic Majowa i Różaną. Chodzi o to, że kolejną    
       uchwałą zmieniamy nazwę ulic Majowa i Różana na ulicę Kwiatową, w  
       związku z tym uważam wykreślenie za  zasadne. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.  
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
 
Radny Kamil Laskowski w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zgłosił 
wniosek o: 
 
        Przesunięcie kwoty 20 000 zł z działu 921 rozdział 92195 §4 300 do działu  
        926 rozdział 92695 § 2360. Komisja uzasadnia powyższe zwiększeniem  
        dotacji dla organizacji pozarządowych z zakresu kultury fizycznej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały Budżetowej na 
2013 rok wraz ze zmianami zgłoszonymi przez Panią Skarbnik i przez radnych. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.212.2012 w 
sprawie Uchwały Budżetowej na 2013 rok, załącznik nr 10 do niniejszego 
protokółu. 
 

d) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na 
lata 2013-2023. 

 
Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Wa. 336.2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 listopada 2012 roku w 
sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza  projekcie uchwały w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Tłuszcza na lata 2013-2023, 
załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Skarbnik w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę dotyczącą 
wprowadzenia zadania inwestycyjnego – budowa hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Tłuszczu. Okres realizacji 2013-2014. Łączne nakłady 
finansowe 9 300 000 zł, w 2013 roku na to zadanie mamy w budżecie 4 600 000 
zł, a na rok 2014 limit 4 700 000 zł . Również w załączniku nr 1 ulegną zmianie 
kwoty wydatków majątkowych objęte limitem o te kwoty.   
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.213.2012 ze 
zgłoszoną autopoprawką  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 
Tłuszcz na lata 2013-2023, załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
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e) w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami 
gminy Tłuszcz na lata 2013-2016. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.214.2012 w 
sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami gminy Tłuszcz na 
lata 2013-2016, załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 

f) w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Tłuszcz. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.215.2012  w 
sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Tłuszcz, załącznik nr 14 do niniejszego 
protokółu. 
 
Przewodniczący Rady w imieniu Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska przekazał informację, iż został ogłoszony Konkurs na 
„Najładniejszy wystrój świąteczny na terenie naszej Gminy na posesjach” i 
zwrócił się do Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedlowych o przekazanie 
tych  informacji mieszkańcom, a następnie ogłosił 10 minutową przerwę w 
obradach.  
 

g) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Tłuszcz i zagospodarowania tych 
odpadów. 

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Monika Geras, pracownik wydziału UGK, autor przedmiotowego projektu 
uchwały – projekt ten zawiera poprawki Burmistrza, mianowicie w § 3 uległ 
zmianie ustęp 3 oraz ustęp 4. Zostały tutaj uszczegółowione zapisy dotyczące 
częstotliwości odbioru odpadów głownie z terenu zabudowy mieszkań 
zabudowy wielolokalowej oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność”.  
 
Radny Tadeusz Groszek – chciałem zapytać, czy odbiór odpadów zielonych  co 
trzy tygodnie, to nie będzie za mało. Chodzi mi o domki jednorodzinne w 
mieście, czy nie byłoby zasadne dwa razy w miesiącu. 
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Monika Geras – proszę Państwa, możemy te częstotliwości odbioru zmieniać, 
ale proszę się liczyć z tym, że jeśli te odbiory będą częstsze, to wówczas 
wzrosną koszty, które będą ponosić mieszkańcy w ramach opłaty.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.216.2012 wraz 
z autopoprawką Burmistrza w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Tłuszcz i zagospodarowania tych odpadów,  
załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 

h) w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Tłuszcz   

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.217.2012 
sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Tłuszcz, załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 

i) w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XX.218.2012 w 
sprawie podziału gminy  na stałe obwody głosowania, ustalenia numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, załącznik nr 17 do 
niniejszego protokółu. 
 

j)  w sprawie wykonywania przez Gminę Tłuszcz działalności w 
zakresie telekomunikacji   

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX.219.2012 w 
sprawie wykonywania przez Gmine Tłuszcz działalności w zakresie 
telekomunikacji, załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
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k) w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.220.2012 
w sprawie  sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, załącznik nr 19 do niniejszego 
protokółu. 
 

l) w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu 
ratowniczym i szkoleniu pożarniczym członka ochotniczej straży 
pożarnej 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Radny Robert Szydlik – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Burmistrzu, tutaj potrzebna jest autopoprawka, polegająca na dopisaniu po 
podstawie prawnej „Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje”. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszoną przez radnego Szydlika 
powyższą autopoprawkę. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przyjęła  jednogłośnie . 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.221.2012 wraz 
z autopoprawką w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział w 
działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym członka ochotniczej straży 
pożarnej, załącznik nr 20 do niniejszego protokółu. 
 

ł)  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady  
    Miejskiej w Tłuszczu na 2013 rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały . 
 
Radny Tadeusz Groszek – prosiłbym, aby w załączniku nr dotyczącym kontroli  
wykreślić „dodatkowych” . 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z poprawką 
wniesioną przez radnego Groszka. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX.222.2012 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Tłuszczu na 2013 rok, załącznik nr 21 do niniejszego protokółu. 
 
Ad5. Plany pracy Komisji na 2013 rok. 
 
Plan  pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2013 rok przedstawił  Mirosław 
Sobczak, Przewodniczący Komisji zgodnie z załącznikiem nr 22 do niniejszego 
protokółu. 
 
Plan pracy Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska na 2013 rok 
przedstawił Stefan Mikiciuk, Przewodniczący Komisji zgodnie z załącznikiem 
nr 23 do niniejszego protokółu. 
 
Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na 2013 rok przedstawił 
Tadeusz Sasin, Przewodniczący Komisji zgodnie z załącznikiem nr 24 do 
niniejszego protokółu. 
 
Plan pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  na 2013 rok przedstawił Dariusz 
Kur, Przewodniczący Komisji zgodnie z załącznikiem nr 25 do niniejszego 
protokółu. 
 
Ad6. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Radny Tadeusz Sasin zwrócił się o powołanie Kapituły celem rozpoczęcia 
ropatrywania wniosków o tytuł „Honorowego Obywatela” jak również i 
„Zasłużonego”. 
 
Radna Aleksandra Świeżak  zwróciła się z zapytaniem, czy jest zapewnienie 
Pana Burmistrza odnośnie budowy łącznika przy szkole w Mokrej Wsi w 2014 
roku. 
 
Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – Pani radna, na spotkaniu z radnymi 
zostało ustalone, że w 2014 roku rozpocznie się budowa łącznika. Ze swojej 
strony mogę obiecać, że słowa dotrzymam, ale jak Pani dobrze wie, decyzje też 
podejmuje Rada. 
 
Radny Dariusz Kur zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, jak przebiegają 
prace pod względem prawnym odnośnie ulicy Sikorskiego w miejscowości 
Jarzębia Łąka oraz drogi dojazdowej do boiska. Jeśli chodzi o ulice Sikorskiego, 
to jest tam kwestia sporna, ponieważ nie został doprowadzony mieszkańcom 
wodociąg i gazociąg.  
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Burmistrz – co do ulicy Sikorskiego nie mam wiedzy na temat, będą musiał 
porozmawiać z Panią Elą Czachowicz. 
Odnośnie drogi dojazdowej do boiska, Kolej do tej pory nie wystąpiła o 
wydanie decyzji podziałowej. Podejrzewam, że spowodowane to było tą 
rewitalizacją linii kolejowej i pewnie w najbliższym czasie wystąpią o wydanie 
takiej decyzji, w najbliższym czasie mam spotkanie z dyrektorem  Kolei, to 
wspomnę o tym.   
 
Radna Danuta Opłotna zapytała, czy zostały poczynione jakieś kroki odnośnie 
kładki na rzece Cienkiej i czy w najbliższym czasie będą łatane dziury w 
Jasienicy na ulicy Centralnej.     
 
Pan Waldemar Banaszek, Zastępca Burmistrza – nie zajęliśmy się jeszcze 
sprawą kładki, ponieważ pracowaliśmy nad budżetem, ale obiecuję, że się tym 
zajmiemy. Dziury na ulicy Centralnej załatamy, jeżeli nie będzie wody i śniegu. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał 2 wnioski: 
 

     1.Mieszkańcy miejscowości Miąse i Jadwinin  zwracają się z prośbą o  podjęcie  
     uchwały realizacji inwestycji budowy SUW-u w miejscowości Łysobyki i  
     budowy sieci  wodociągowej przez  miejscowości Miąse, Jadwinin w 2013 roku,  
     a w późniejszym etapie rozbudowa sieci dla Jasienicy.  
     Pismo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokółu. 

 
2. Rada Rodziców Zespołu Szkół  im. Zofii Solarzowej w Miąsem zwraca się z 
prośbą o zaplanowanie niezbędnych środków finansowych na realizację zadania: 
remont  łazienek w budynku Zespołu Szkół im. Zofii Solarzowej w Miąsem i 
budowę zaplecza kuchennego. Pismo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokółu. 
 
Radny Włodzimierz Malinowski przypomniał Burmistrzowi, że za 2,5 miesiąca 
kończy się ważność pozwolenia na budowę wodociągu na osiedlu Klonowa 
Norwida. 
 
Radny Tadeusz Groszek zwrócił się do Burmistrza o możliwość zorganizowania 
pod koniec stycznia spotkania z mieszkańcami odnośnie udzielenia informacji o 
kosztach związanych z realizacją tego dużego projektu wodno-kanalizacyjnego. 
 
Radny Henryk Wójcik zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza i Rady, w jaki 
sposób i jakie środki będą pozyskiwane przez Burmistrza i przez Radę na 
dokończenie budowy sieci wodociągowej w Chrzęsnem i w jakim czasie, bo 
środki  jakie zostały przeznaczone w budżecie gminy na 2013 rok na ten cel, nie 
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wystarczą na zakończenie budowy wodociągu, tylko na budowę niewielkiego 
odcinka. Drugi projekt kończy się w listopadzie 2013 roku. 
 
Burmistrz - Szanowni Państwo, jak widzicie problem wodociągu w naszej 
gminie jest to problem palący. Duszo gorzej jest z kwestią  sfinansowania tych 
wszystkich przedsięwzięć. Na chwilę obecną mamy projekty, których wartość 
kosztorysowa wynosi ponad 70 milionów złotych. Dzisiaj uchwaliliśmy budżet, 
cały budżet gminy jest mniejszy, więc mamy obraz tego, jak dużo zostało nam 
do zrobienia. Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, że z funduszy unijnych 
żadnych naborów prawdopodobnie nie będzie, więc pozostaje kwestia 
następnego okresu programowania. Dostępne środki o jakie będziemy mogli się 
ubiegać, to pożyczki, jeżeli będą dotacje, to dotacje z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska prowadzi 
jeszcze nabór na dofinansowanie przyłączy ale tylko i wyłącznie 
kanalizacyjnych, mamy już kosztorysy, będziemy starali się złożyć wniosek 
właśnie na budowę przyłączy właśnie kanalizacyjnych na terenie osiedla 
Słoneczna właśnie do NFOŚ. Na dzień dzisiejszy nie widzę możliwości  takiego 
finansowania z budżetu gminy, będziemy musimy wypracować jakieś 
porozumienie, czy żeby było partnerstwo publiczno-prywatne, czy jakiś inny 
sposób, gdyż na dzień dzisiejszy jako Gmina nie jesteśmy w stanie zrealizować   
projektów, których jesteśmy w posiadaniu.  
 
Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Radny Robert Szydlik - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Burmistrzu, budżet na 2013 rok został przyjęty i nie wszyscy są zadowoleni i nie 
wszyscy mogą być zadowoleni, ale ja mam takie pytanie, ustalenia odnośnie 
tych zapisów w budżecie przyjmowaliśmy w dużej części na takich 
nieoficjalnych spotkaniach, ja wielokrotnie mówiłem, że nie jestem 
zwolennikiem takich spotkań, jeśli mamy spotkania oficjalne otwarte, każdy z 
mieszkańców może przyjść i zobaczyć jak to wygląda, jak wygląda ta 
rzeczywistość poszczególnych zapisów w budżecie. Natomiast chciałem zadać 
pytanie nieco konkretne, zgłosili się do mnie mieszkańcy ulicy Klonowej z 
konkretnym pytaniem „ jak to jest , obiecaliście z kolegą radnym Malinowskim, 
że będzie robiona nakładka na ulicy Klonowej”, odpowiedziałem, że nie było 
obietnicy, oczywiści zgłaszaliśmy to jako jedno z najważniejszych zadań, 
pomijam oczywiście wodociągowa, które za lat kilka będzie musiało dojść z 
Kozłów z wybudowanego SUW-u .  
Była oczywiście sprawa remontu nakładki na ulicy Klonowej chociaż do ulicy 
Północnej. Chciałbym Panie Burmistrzu, żeby Pan powiedział, jak to wyglądało 
na naszym spotkaniu, bo mieszkańcy mówią : „Pan mówi tutaj to, Burmistrz 
mówi coś innego, a my dalej nie wiemy jak to jest, dlaczego jest robiony 
chodnik na ulicy Mazowieckiej czy gdzieś indziej, a nie ulica Klonowa”. 
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Przekazywałem  mieszkańcom  informacje, że kwestia Panów była taka, żeby 
się wstrzymać, bo  jak będzie budowany wodociąg, to nie będzie prowadzony w 
pasie zieleni, czy gdzieś z boku, tylko jednak w ulicy. Prosiłbym jeśli można.     
 
Burmistrz - Szanowni Państwo, przygotowywanie projektu budżetu przez 
Burmistrza wiadomo, że  wiąże się z uzgodnieniami z radnymi, budżet nie może 
być w oderwaniu, bo tak naprawdę radni uchwalają budżet. Nigdy nie będzie 
tak, że każdy radny będzie zadowolony z tego, co w danym roku będzie 
realizowane na terenie jego okręgu wyborczego i sprawa wyglądała dosłownie 
w ten sposób, robimy daną inwestycję na terenie danej miejscowości i 
rezygnujemy z innych. Nie było czegoś takiego, że któryś radny bez żadnego 
oporu z czegoś zrezygnował, każdy walczył o swoich mieszkańców i został 
wypracowany taki kompromis. Sprawdzaliśmy w projekcie, jak będzie 
przebiegał wodociąg w ulicy Klonowej i faktycznie będzie położony w jezdni i 
min. to było powodem, że tego nie realizujemy. 
 
Radny Szydlik – a czy nie możemy tego zrobić z bieżącego utrzymania. 
 
Burmistrz - z bieżącego utrzymania oczywiście będziemy remontować te 
najbardziej zagrożone miejsca.  
 
Zdzisław Nowak, Sołtys z Jadwinina – dwa razy podnosiłem na Sesji, że nie ma 
takiej wioski w Gminie Tłuszcz, która ma takie kłopoty od wielu lat  z wodą.   
Ponad trzydzieści lat woziliśmy beczkami wodę, a 50% mieszkańców wozi 
pranie do rodzin lub robi ręcznie. Jak mamy dalej żyć, mamy puste studnie. 
Jeszcze raz proszę Państwa o rozpatrzenie naszej prośby. Mam pytanie, 
kiedy się kończy projekt, który był robiony za Burmistrza Białka? 
 
Burmistrz - Panie Sołtysie, tyle mogę Panu powiedzieć, co Pan usłyszał. Na 
spotkaniu z radnymi przed sesją budżetową ustalono, że jeżeli będą 
oszczędności poprzetargowe  z budowy SUW w Kozłach, to te oszczędności 
zostaną przeznaczone na budowę SUW w Łysobykach i to było zadeklarowane 
przez wszystkich radnych, którzy byli wtedy obecni. 
 
Sołtys Mariusz Sadowski - wiemy że w sierpniu 2013 projekt straci ważność, 
jaka jest alternatywa Panie Burmistrzu, jeżeli nie będzie tych oszczędności. Poza 
tym Panie Burmistrzu, Pan jest gospodarzem i obowiązkiem Gminy przy minus 
20% jest codzienne dostarczanie wody dla  mieszkańców, jeśli woda zamarznie. 
 
Burmistrz – Pan to pięknie przedstawia, natomiast do Urzędu nie wpłynął żaden 
wniosek od mieszkańca, że nie ma wody i trzeba mu ją dowieźć.  
Z naszej strony ten obowiązek staramy się spełniać, do Jadwinina są dowożone 
zbiorniki z wodą, które są przez nas cały czas uzupełniane. 
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Druga rzecz, to my nie dopuszczamy ze swojej strony, aby pozwolenie na 
budowę traciło ważność. W decyzji pozwolenia na budowę kiedyś był dwuletni 
okres do rozpoczęcia inwestycji, teraz jest trzyletni, my rozpoczęcie prac 
budowlanych zgłaszamy u powiatowego inspektora nadzoru budowlanego i 
dokonujemy takich czynności, żeby te pozwolenia nie straciły ważności.  
Jeżeli chodzi o alternatywę, to ja ze swojej strony będę czynił starania w 
kierunku partnerstwa publiczno-prywatnego. To też ustaliliśmy z radnymi, że 
zapoznają się radni z możliwością powstania takiego partnerstwa i wtedy jeżeli 
zaakcepują, to zostanie podjęta uchwała intencyjna i rozpoczniemy prace, żeby 
takie partnerstwo powołać.  
 
Sołtys Sadowski – mam pytanie jeżeli doszłoby do skutku takie partnerstwo 
publiczno-prywatne, jaki to jest czas realizacji takiego przedsięwzięcia, jakieś 
plany, kosztorys, jak to wygląda czasowo. 
 
Burmistrz – jeśli chodzi o budowę, to nie stanowi problemu, natomiast tutaj w 
zależności od tego, jak będzie wyłaniany ten kontrahent, to około roku. Takie 
informacje zostały mi przedstawione na szkoleniu w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego.  
 
Pani Hanna Szyszkowska, dyrektor Zespołu Szkół w Mokrej Wsi  wyraziła 
swoje zaniepokojenie  również w imieniu Rady Rodziców w związku z 
uchwaleniem budżetu na 2013 rok faktem, że nie ma w tym budżecie 
zabezpieczonych środków na budowę łącznika w Mokrej Wsi. Poprosiła o 
poważne traktowanie tych wszystkich próśb kierowanych do Pana Burmistrza i 
do Pana Przewodniczącego Rady. Powiedziała, że po 6 latach oddania do użytku 
sali sportowej, nauczyciele  pracują w bardzo trudnych warunkach, a to się 
przekłada także na dzieci.  Zaapelowała o poważne potraktowanie takiego 
wniosku w przyszłorocznym budżecie .     
 
Mieszkanka Miasego zwróciła się z prośbą  o podjęcie działań zmierzających do 
budowy sieci wodociągowej w miejscowości Miąse i Jadwinin, przytaczając 
szereg argumentów za budową wodociągu.  
 
Radny Szydlik – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, mam 
pytanie odnośnie tej uchwały podejmowanej na poprzedniej Sesji w sprawie 
zmian w Statucie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Na tej Sesji była  w  
porządku obrad uchwała, która miała tamtą uchwałę uchylić, Rada zdjęła ją z 
porządku obrad, pytanie jest następujące: Wojewoda w swoim rozstrzygnięciu 
nadzorczym uchylił w części uchwałę podjęta przed miesiącem, natomiast w 
części nie uchylił i te pozostałe przepisy powinny wejść w życie. Na ostatniej 
Komisji Rewizyjnej w piątek usłyszeliśmy, że  uchwała pewnie nawet w tej 
części nie wejdzie w życie, ponieważ nie została wysłana do publikacji w 
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dzienniku województwa mazowieckiego. Moje pytanie jest następujące, jeżeli 
Rada podejmuje uchwałę, to rozumiem, że Państwo mają obowiązek wysłać tą 
uchwałę do publikacji. Ja zdaję sobie sprawę, że tu jest pewne zamieszanie, bo 
uchwała była w części uchylona, w części obowiązuje, natomiast pamiętajmy o 
jednej rzeczy, takie przypadki są, Gmina Tłuszcz nie jest jedyna, wiele gmin 
staje przed takim problemem, że uchwała obowiązuje w części, w części nie 
obowiązuje, rozumiem że te uchwały są publikowane, a nie jest tak, że  są 
wstrzymywane w Urzędzie i związku z tym nie zaczynają działać.  
 
Tomasz Jusiński , Sekretarz Gminy – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
wszystkie uchwały są publikowane, zawsze tak było i tak jest, ta sytuacja jest  
tak jak Pan powiedział, troszkę inna z tego względu, że ta uchwała była 
częściowo przez Wojewodę uchylona. Dlatego też czekaliśmy do tej sesji, żeby 
to się jakoś unormowało. Co mogę powiedzieć, za publikowanie uchwał 
odpowiedzialny jest Przewodniczący Rady, więc ciężko jest mi się tutaj 
wypowiadać, dlaczego ta uchwała nie została opublikowana.  Ja żadnego 
takiego zakazu nie wydałem, żeby jej nie publikować.  
 
Radny Robert Szydlik – powiem tak, niektóre rzeczy dzieją się zakulisowo, 
niektóre rzeczy nie zakulisowa, a tutaj została  sprytnie odbita piłka, Pan 
Przewodniczący też dowiedział się w miniony piątek, a Pani  Mecenas sama 
mówiła, że jest kłopot z wysłaniem tego do publikacji, czyli ja rozumiem, że 
jednak  tutaj była decyzja , wysyłamy, czy nie wysyłamy. Poza tym pojawienie 
się tej uchwały w porządku obrad sugeruje, że jednak nie było woli żeby to 
wysyłać. Powiem tak, my byśmy tą uchwałę pewnie podjęli, gdyby nie to, że 
uchwała wprowadzona do porządku obrad tej sesji była sprzeczna z tymi 
zmianami, które żeśmy wprowadzili. Trudno żebyśmy po miesiącu stwierdzali,  
no to teraz  wycofujemy się z tego wszystkiego, bo pojawiła się uchwała która  
ma odwrócić rzeczywistość.   
 
Burmistrz – w tej kwestii powiem tyle, że liczę że dalsza współpraca z Panem 
Przewodniczącym Rady będzie przebiegała dobrze i jeżeli będzie miał jakieś 
wątpliwości, to skorzysta czy z porad prawników czy jakiejś sugestii, natomiast 
jak mówię i mówił Pan Sekretarz, z naszej strony nie było żadnego działania, 
ażeby te uchwały nie zostały wysłane. 
Chciałem podziękować Szanownej Radzie za przyjęcie budżetu na rok 2013, 
który tak naprawdę jest kompromisem wszystkich Państwa. Mam taka nadzieje, 
że zostanie on zrealizowany w 100 %. 
Wszystkim mieszkańcom gminy w nadchodzącym roku życzę wszystkiego 
dobrego, przede wszystkim zdrowia, spełnienia marzeń, wszystkiego co 
najlepsze. 
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Przewodniczący Rady w swoim imieniu i w imieniu Rady złożył Burmistrzowi, 
pracownikom i mieszkańcom najlepsze życzenia na nowy rok 2013.  
   
Ad 8. Zamknięcia obrad XX  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokółowała: 
Bożena Brzozowska   
 
 
 
 
 
 
 
 


